
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ г.о. НАЛЬЧИК» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПРОГИМНАЗИЯ №66/1» 
 

ПРИКАЗ №53 

 

  от 31 августа 2023 года                                             г.о. Нальчик 

 

«О наставничестве в 2023 – 2024 учебном году» 
 

В соответствии с законом РФ от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании», 

«Положения о наставничестве в МКОУ «Прогимназия №66\1», на основании плана 

работы МКОУ «Прогимназия №66/1» на 2023 – 2024 учебный год, в целях 

обеспечения эффективности организации профессиональной адаптации молодых 

педагогов в образовательной деятельности, привития интереса к педагогической 

деятельности, формирования потребностей в совершенствовании профессиональной 

компетенции в рамках организации работы с молодыми специалистами, на основании 

решения педагогического совета №1 от 30.08.23г.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить куратором программы наставничества на 2023 – 2024 учебный год 

старшего воспитателя Альбердиеву Р.Ю. 

2. В рамках организации работы с молодыми специалистами назначить с 

04.09.2023г. по 31.05.2024г. следующих наставников: 

- воспитателя Шереужеву О.С. наставником для воспитателя Афауновой А.А.; 

- воспитателя Альбердиеву Р.Ю. наставником для воспитателя Виноградовой 

М.М. 

- учителя-логопеда Альборову Л.Б. наставником для педагога-психолога 

Ивановой М.А.  

3. Утвердить: 

- Программу методического сопровождения молодых специалистов «Школа 

молодого специалиста»; 

- «Дорожная карта» реализации целевой модели наставничества в МКОУ 

«Прогимназия №66/1» на 2023 – 2024 учебный год; 

-  Планы работы по наставничеству с молодыми специалистами. 

4. По окончании срока наставничества педагогам предоставить отчетность о 

проделанной работе. 

 

 



 


		2023-10-20T09:47:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРОГИМНАЗИЯ №66/1" ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




